Le nuove guide telescopiche TLSX e TLR.X sono state realizzate con
materiali e trattamenti particolari  per affrontare le criticità di  utilizzo in am-
bienti particolarmente aggressivi in cui è evidente il rischio di corrosione:
• Veicoli di trasporto, treni, autobus, veicoli movimento terra, veicoli ed
attrezzature agricole, anche quando sono impiegate sotto scocca;
• Apparecchiature militari
• Edilizia e costruzioni per impieghi all’aperto, tetti apribili, pannelli solari,
lucernari, coperture scorrevoli.
• Industria alimentare.
• Industria chimica.
L’elemento intermedio è un massiccio pro•lo ad “S” costruito in acciaio
INOX AISI 304 in grado di sostenere elevati carichi con basse deforma-
zioni. Le guide sono realizzate in acciaio nitrurato e ossidato secondo l’in-
novativo processo T RACE-NOX™. Questo processo garantisce un’ele-
vata durezza ed una forte resistenza contro la corrosione, quindi meglio di
qualsiasi altro trattamento  super•ciale (zincatura e nichelatura).
Sono disponibili in due versioni:
Le nuove guide telescopiche TLSX e TLR.X sono state realizzate con
Guide telescopiche serie
TLSX-TLR.X ad alta resistenza alla corrosione
Caratteristiche
tecniche
• Le rotelle in acciaio inox
AISI 440C temprato
• Viti e perni in acciaio inox
AISI 304
• Finecorsa e gabbie  in
acciaio zincato ad alto
spessore con passivazione
tropicalizzata.
Caratteristiche
tecniche
• Sfere temprate in acciaio
inox AISI 440C
• Viti e perni in acciaio inox
AISI 304
• Finecorsa e gabbie in
acciaio zincato ad alto
spessore con passivazione
tropicalizzata.
• Disponibile anche in
versione a doppia corsa
TLSX..D.
La stessa guida può essere
impiegata sia sul lato destro
sia sul lato sinistro, giran-
dola opportunamente nella
giusta direzione.
Versione sinistra
TLRSX
Versione destra
TLRDX
Versione TLSX con gabbia a SFERE Versione TLR.X con ROTELLE
 TTTTTTLLLLLLLSSSSSSXXXXX---TTTTTTLLLLRRRRXXXXXX  TTTTTTTTTTLLLLLLLLLLLLLLSSSSSSSSSSSSSSSXXXXXXXXXXXXXXX--------TTTTTTTTTTTTTLLLLLLLLLLLLLLLRRRRRRRRRRRRRRRXXXXXXXXXXXXXXX NNNNUUUUUOOOOVVVVOOOO PPPPRRROOOODDDDDDDOOOOOOTTTTTTTTTTTOOOOOOOOO 222222222222200000000000000000000000099999999999NNNNNNNNNNNNNNNUUUUUUUUUUUUUUUOOOOOOOOOOOOOOOVVVVVVVVVVVVVVVOOOOOOOOOOOOOOO PPPPPPPPPPPPPPRRRRRRRRRRRRRRROOOOOOOOOOOOOOODDDDDDDDDDDDDDDOOOOOOOOOOOOOOOTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTOOOOOOOOOOOOOOO 22222222222222200000000000000000000000000000999999999999999
Codice Lunghezza L
(mm)
Corsa H
(mm)
Capacità di carico
Co rad (N)
TLR.X28-370 370 380 739
TLR.X28-450 450 460 778
TLR.X28-530 530 540 1132
TLR.X28-610 610 620 1379
TLR.X28-690 690 700 1514
TLR.X28-770 770 780 1617
TLR.X28-850 850 860 1686
TLR.X28-930 930 940 1638
TLR.X28-1010 1010 1020 1524
TLR.X28-1170 1170 1180 1339
TLR.X28-1330 1330 1340 1194
TLR.X28-1490 1490 1500 1077
Codice Lunghezza L
(mm)
Corsa H
(mm)
Capacità di carico
Co rad (N)
TLSX28-290 290 295 600
TLSX28-370 370 380 810
TLSX28-450 450 460 1020
TLSX28-530 530 540 1280
TLSX28-610 610 620 1540
TLSX28-690 690 700 1736
TLSX28-770 770 780 1956
TLSX28-850 850 860 2137
TLSX28-930 930 940 1961
TLSX28-1010 1010 1020 1812
TLSX28-1170 1170 1180 1572
TLSX28-1330 1330 1340 1389
TLSX28-1490 1490 1500 1243
Codice Lunghezza L
(mm)
Corsa H
(mm)
Capacità di carico
Co rad (N)
TLR.X43-530 530 540 1761
TLR.X43-610 610 620 1965
TLR.X43-690 690 700 2869
TLR.X43-770 770 780 2988
TLR.X43-850 850 860 3657
TLR.X43-930 930 940 3858
TLR.X43-1010 1010 1020 4004
TLR.X43-1170 1170 1180 3827
TLR.X43-1330 1330 1340 3421
TLR.X43-1490 1490 1500 3092
TLR.X43-1650 1650 1660 2822
TLR.X43-1810 1810 1820 2595
TLR.X43-1970 1970 1980 2401
Code Lunghezza L
(mm)
Corsa H
(mm)
Capacità di carico
Co rad (N)
TLSX43-530 530 540 2180
TLSX43-610 610 620 2558
TLSX43-690 690 700 2936
TLSX43-770 770 780 3315
TLSX43-850 850 860 3694
TLSX43-930 930 940 4074
TLSX43-1010 1010 1020 4328
TLSX43-1170 1170 1180 4421
TLSX43-1330 1330 1340 3912
TLSX43-1490 1490 1500 3508
TLSX43-1650 1650 1660 3180
TLSX43-1810 1810 1820 2908
TLSX43-1970 1970 1980 2679
 L Corsa H Capacità di carico
A B C D* E
TLSX28 28 84 35 M5 17
TLSX43 43 120 52 M8 28
 L Corsa H Capacità di carico
A B C D* E
TLR.X28 28 80 35 M5 18,6
TLR.X43 43 116 52 M8 28
Corsa H
Corsa HLunghezza L
Passo 8025
Lunghezza L
Guide telescopiche  serie TLR.X (versione a rotelle)
Guide telescopiche  serie TLSX (versione con gabbia a sfere)
Passo 8025 25
CA
A
C
B
B
E
E
F
or
i p
er
 v
iti
D
*
-
D
IN
79
91
F
or
i p
er
 v
iti
D
*
-
D
IN
79
91
25
DDDDIIMMEEEEENNSSSSIIOOONNNNDDDDDDDDDDDDDDIIIIIIIIMMMMMMMMMMMMMMMEEEEEEEEEEEENNNNNNNNNNNNNNSSSSSSSSSSSSSSSIIIIIIIIOOOOOOOOOOOOOONNNNNNNNNNNNNNNIIIIIIII
  TLSX
  TLRX
Per maggiori informazioni tecniche guardare il catalogo
generale T RACE.